AO EXMO.

SR. ELI DE GÓIS VIEIRA JÚNIOR

DD. Presidente da Câmara Municipal de PILAR DO SUL – SP

OFÍCIO PMPS nº 12/2024

P.A-e nº 14885/2023 – Requerimento nº 157/2023

Assunto: Com relação ao Poupatempo.

 Pilar do Sul, 17 de janeiro de 2024.

Em atendimento ao Requerimento nº 157/2023 em epigrafe, acerca da

solicitação referenciada, vem encaminhar as informações prestada pela Secretaria responsável.

Era o que tínhamos a informar, aproveitamos o ensejo para renovar os

protestos de elevada estima e consideração.

Alertamos, por fim, que a Câmara Municipal, bem como seus funcionários e

vereadores, são responsáveis pelo recebimento de documentos/dados e informações, bem

como, pela divulgação e reprodução de informações e dados pessoais nos termos da legislação

vigente, especificamente, quanto a LGPD – Lei Federal nº 13.709, de 14 de agosto de 2018.

(assina digitalmente)

MARCO AURÉLIO SOARES

PREFEITO MUNICIPAL

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
: M

A
R

C
O

 A
U

R
E

LI
O

 S
O

A
R

E
S

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

/e
le

tr
on

ic
am

en
te

. C
on

fir
a

as
 a

ss
in

at
ur

as
 n

o
lin

k:
 h

ttp
s:

//p
ila

rd
os

ul
.fl

ow
do

cs
.c

om
.b

r:
20

96
/p

ub
lic

/a
ss

in
at

ur
as

/9
18

79
97

92
81

D
4E

B
7B

58
7E

5C
F

17
74

1D
E

C

P. M. PILAR DO SUL Fls.     1/15

PREFEITURA DE PILAR DO SUL

RUA TEN ALMEIDA

PILAR DO SUL - CEP - 18.185-000

(15) 3278-9700

CÓDIGO DE ACESSO

91879979281D4EB7B587E5CF17741DEC

VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS

Este documento foi assinado digitalmente/eletronicamente pelos seguintes signatários nas datas indicadas

Para verificar a validade das assinaturas acesse o link abaixo

https://pilardosul.flowdocs.com.br:2096/public/assinaturas/91879979281D4EB7B587E5CF17741DEC

P. M. PILAR DO SUL Fls.     2/15

https://pilardosul.flowdocs.com.br:2096/public/assinaturas/91879979281D4EB7B587E5CF17741DEC

Pilar do Sul, 16 de Janeiro de 2024
OFÍCIO Nº 01/2024

ASSUNTO: Resposta ao Requerimento

 Com meus cordiais cumprimentos,

           Informamos que houve o indeferimento por parte da Secretária Estadual,

conforme os documentos em anexo, porém o Município esta recorrendo para que

seja reconsiderado e dada continuidade a implantação do Poupatempo.

                      Certo de contar com sua atenção, reitero votos de estima e elevada

consideração.

Atenciosamente,

         __________(assinatura digital)____________

ANDERSON LUIZ

- Secretário de Governo, Segurança Comunitário e Trânsito –

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
: A

N
D

E
R

S
O

N
 L

U
IZ

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

/e
le

tr
on

ic
am

en
te

. C
on

fir
a

as
 a

ss
in

at
ur

as
 n

o
lin

k:
 h

ttp
s:

//p
ila

rd
os

ul
.fl

ow
do

cs
.c

om
.b

r:
20

96
/p

ub
lic

/a
ss

in
at

ur
as

/1
00

E
22

D
B

D
20

74
02

5B
11

08
3A

0A
88

B
6F

B
0

P. M. PILAR DO SUL Fls.     3/15

PREFEITURA DE PILAR DO SUL

RUA TEN ALMEIDA

PILAR DO SUL - CEP - 18.185-000

(15) 3278-9700

CÓDIGO DE ACESSO

100E22DBD2074025B11083A0A88B6FB0

VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS

Este documento foi assinado digitalmente/eletronicamente pelos seguintes signatários nas datas indicadas

Para verificar a validade das assinaturas acesse o link abaixo

https://pilardosul.flowdocs.com.br:2096/public/assinaturas/100E22DBD2074025B11083A0A88B6FB0

P. M. PILAR DO SUL Fls.     4/15

https://pilardosul.flowdocs.com.br:2096/public/assinaturas/100E22DBD2074025B11083A0A88B6FB0

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
: A

N
D

E
R

S
O

N
 L

U
IZ

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

/e
le

tr
on

ic
am

en
te

. C
on

fir
a

as
 a

ss
in

at
ur

as
 n

o
lin

k:
 h

ttp
s:

//p
ila

rd
os

ul
.fl

ow
do

cs
.c

om
.b

r:
20

96
/p

ub
lic

/a
ss

in
at

ur
as

/6
A

F
C

3B
E

E
A

F
76

4D
C

B
8E

1F
B

E
C

50
A

D
2B

22
8

P. M. PILAR DO SUL Fls.     5/15

PREFEITURA DE PILAR DO SUL

RUA TEN ALMEIDA

PILAR DO SUL - CEP - 18.185-000

(15) 3278-9700

CÓDIGO DE ACESSO

6AFC3BEEAF764DCB8E1FBEC50AD2B228

VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS

Este documento foi assinado digitalmente/eletronicamente pelos seguintes signatários nas datas indicadas

Para verificar a validade das assinaturas acesse o link abaixo

https://pilardosul.flowdocs.com.br:2096/public/assinaturas/6AFC3BEEAF764DCB8E1FBEC50AD2B228

P. M. PILAR DO SUL Fls.     6/15

https://pilardosul.flowdocs.com.br:2096/public/assinaturas/6AFC3BEEAF764DCB8E1FBEC50AD2B228

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
: A

N
D

E
R

S
O

N
 L

U
IZ

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

/e
le

tr
on

ic
am

en
te

. C
on

fir
a

as
 a

ss
in

at
ur

as
 n

o
lin

k:
 h

ttp
s:

//p
ila

rd
os

ul
.fl

ow
do

cs
.c

om
.b

r:
20

96
/p

ub
lic

/a
ss

in
at

ur
as

/E
54

9D
0F

07
A

A
74

A
B

4B
E

A
84

85
58

46
E

E
60

C

P. M. PILAR DO SUL Fls.     7/15

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
: A

N
D

E
R

S
O

N
 L

U
IZ

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

/e
le

tr
on

ic
am

en
te

. C
on

fir
a

as
 a

ss
in

at
ur

as
 n

o
lin

k:
 h

ttp
s:

//p
ila

rd
os

ul
.fl

ow
do

cs
.c

om
.b

r:
20

96
/p

ub
lic

/a
ss

in
at

ur
as

/E
54

9D
0F

07
A

A
74

A
B

4B
E

A
84

85
58

46
E

E
60

C

P. M. PILAR DO SUL Fls.     8/15

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
: A

N
D

E
R

S
O

N
 L

U
IZ

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

/e
le

tr
on

ic
am

en
te

. C
on

fir
a

as
 a

ss
in

at
ur

as
 n

o
lin

k:
 h

ttp
s:

//p
ila

rd
os

ul
.fl

ow
do

cs
.c

om
.b

r:
20

96
/p

ub
lic

/a
ss

in
at

ur
as

/E
54

9D
0F

07
A

A
74

A
B

4B
E

A
84

85
58

46
E

E
60

C

P. M. PILAR DO SUL Fls.     9/15

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
: A

N
D

E
R

S
O

N
 L

U
IZ

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

/e
le

tr
on

ic
am

en
te

. C
on

fir
a

as
 a

ss
in

at
ur

as
 n

o
lin

k:
 h

ttp
s:

//p
ila

rd
os

ul
.fl

ow
do

cs
.c

om
.b

r:
20

96
/p

ub
lic

/a
ss

in
at

ur
as

/E
54

9D
0F

07
A

A
74

A
B

4B
E

A
84

85
58

46
E

E
60

C

P. M. PILAR DO SUL Fls.     10/15

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
: A

N
D

E
R

S
O

N
 L

U
IZ

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

/e
le

tr
on

ic
am

en
te

. C
on

fir
a

as
 a

ss
in

at
ur

as
 n

o
lin

k:
 h

ttp
s:

//p
ila

rd
os

ul
.fl

ow
do

cs
.c

om
.b

r:
20

96
/p

ub
lic

/a
ss

in
at

ur
as

/E
54

9D
0F

07
A

A
74

A
B

4B
E

A
84

85
58

46
E

E
60

C

P. M. PILAR DO SUL Fls.     11/15

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
: A

N
D

E
R

S
O

N
 L

U
IZ

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

/e
le

tr
on

ic
am

en
te

. C
on

fir
a

as
 a

ss
in

at
ur

as
 n

o
lin

k:
 h

ttp
s:

//p
ila

rd
os

ul
.fl

ow
do

cs
.c

om
.b

r:
20

96
/p

ub
lic

/a
ss

in
at

ur
as

/E
54

9D
0F

07
A

A
74

A
B

4B
E

A
84

85
58

46
E

E
60

C

P. M. PILAR DO SUL Fls.     12/15

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
: A

N
D

E
R

S
O

N
 L

U
IZ

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

/e
le

tr
on

ic
am

en
te

. C
on

fir
a

as
 a

ss
in

at
ur

as
 n

o
lin

k:
 h

ttp
s:

//p
ila

rd
os

ul
.fl

ow
do

cs
.c

om
.b

r:
20

96
/p

ub
lic

/a
ss

in
at

ur
as

/E
54

9D
0F

07
A

A
74

A
B

4B
E

A
84

85
58

46
E

E
60

C

P. M. PILAR DO SUL Fls.     13/15

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
: A

N
D

E
R

S
O

N
 L

U
IZ

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

/e
le

tr
on

ic
am

en
te

. C
on

fir
a

as
 a

ss
in

at
ur

as
 n

o
lin

k:
 h

ttp
s:

//p
ila

rd
os

ul
.fl

ow
do

cs
.c

om
.b

r:
20

96
/p

ub
lic

/a
ss

in
at

ur
as

/E
54

9D
0F

07
A

A
74

A
B

4B
E

A
84

85
58

46
E

E
60

C

P. M. PILAR DO SUL Fls.     14/15

PREFEITURA DE PILAR DO SUL

RUA TEN ALMEIDA

PILAR DO SUL - CEP - 18.185-000

(15) 3278-9700

CÓDIGO DE ACESSO

E549D0F07AA74AB4BEA84855846EE60C

VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS

Este documento foi assinado digitalmente/eletronicamente pelos seguintes signatários nas datas indicadas

Para verificar a validade das assinaturas acesse o link abaixo

https://pilardosul.flowdocs.com.br:2096/public/assinaturas/E549D0F07AA74AB4BEA84855846EE60C

P. M. PILAR DO SUL Fls.     15/15

https://pilardosul.flowdocs.com.br:2096/public/assinaturas/E549D0F07AA74AB4BEA84855846EE60C

		2024-01-17T10:46:12-0300
	MARCO AURELIO SOARES

		2024-01-16T15:26:14-0300
	Anderson Luiz

		2024-01-16T15:26:18-0300
	Anderson Luiz

		2024-01-16T15:26:16-0300
	Anderson Luiz